
 

 

 

 

事業団ホームページへの不正アクセスと改ざんについてご報告とお詫び 

 

平素より当事業団のホームページをご利用いただき誠にありがとうございます。 

このたび、当事業団の公式ホームページが第三者による不正アクセスを受け、一部ページが改ざんされる

事案が発生いたしました。 

 

＜不正アクセスを受けたサイト＞ 

  草津市コミュニティ事業団   https://www.kusatsu.or.jp/ 

  長寿の郷ロクハ荘       https://www.rokuhasou.net/ 

 

改ざんされたページには、ウィルス感染を装う偽の警告メッセージが表示され、閲覧者をフィッシング詐欺

サイトへ誘導する悪意あるコードが埋め込まれていました。表示されたメッセージ内のボタンをクリックしたり、

記載された電話番号に連絡することは絶対にお控えください。 

 

なお、メッセージが表示されただけではウィルス感染はしないことを確認済みです。 

 

現在、事業団では専門機関と連携し、原因の調査および再発防止策の検討を進めております。問題のコ

ードはすでに削除済みであり、現在は不審な表示は確認されておりません。 

 

ご利用の皆様にはご不安とご迷惑をおかけしましたことを深くお詫び申しあげます。今後は一層のセキュリ

ティ強化に努め、安心してご利用いただける環境の整備に取り組んでまいります。 

 

本件に関するお問い合わせは、下記までご連絡ください。 

 

＜お問い合わせ先＞ 

公益財団法人草津市コミュニティ事業団 

総務課     TEL：077-565-0404 

 


